
Aika 23.6.1992
Paikka Kärnäkosken linnoituksen työmaa, Savitaipale
Länä Matti Laamanen tutkija
Heimo Pajunen aluesuunnittelija
Ismo Vesikko työnjohtaja

1. Korjaustyön työvaihe. Liitekartta.

Työmaakatselmuksen perusteella todettiin seuraava työmaavaihe.

- **Kaakkoisen puolibastionin** vasemman kyljen eskarpimuurin (tukimuri) korjaus oli saatu lähes kokonaan valmiiksi. Muurin ladontatyö oli tehty ja vallin harjan paikkaus oli vielä tekemättä. Puolibastionin pohjoispuolelta jatkuvan **itäisen kurtiin**in eteläosa portin kohdalle saakka oli työn alla. Työkohteena oli kurtiin tukimuurin sortumien ladonta- ja muraustyöt.
- **Eteläisen poternin** (kaakkoisen puolibastionin oikealla sivulla) eteläpään avaaminen oli tehty. Poternin eteläpää (ulkopuoli) oli pantu linnoituskauden muutostöissä umpeen. Poternin pohjoisosa (sisäpuoli) oli vielä avoinna ja osa sen seinämurauksesta oli jäljellä. Poternin seinät ja holvi oli murattu tiilestä. Tiilimuraukset oli purettu paikalla ja tiilet viety muualle linnoituksen lakkauttamisen jälkeen. Poterni oli avaamisen jälkeen dokumentoitu (mittauspiirustus ja valokuvat).
- **Lounaisen poternin** (eteläisen ja läntisen puolibastionin liittymä) avaaminen oli käynnissä poternin länsipäässä (ulkopuoli) Avatulla kohdalla oli nähtävissä, että myös tämän poternin holvi ja seinät (tiilirakenteiset) oli paikalla purettu. Poternin avaaminen tehdään kesän kuluessa loppuun ja se dokumentoidaan samalla tavalla kuin eteläinen poterni.
- **Vuorilinnoituksen ja tykkitien** alueen raivaustöitä; hakkuujälkien siistiminen ja pensaikkojen vesonta, oli tehty alkukesän kuluessa.

2. Työmaavahvuus ja työsuunnitelma vuodelle 1992

Merkittiin, että työmaavahvuus oli 1+10 (työllistämislain piiriin kuuluva työvoima). Linnoituksen korjaustyö oli aloitettu 27.4.1992 ja työ jatkuu tänä vuonna lokakuulle saakka.

Pääasiallisena työkohteena on itäisen kurtiin tukimuurin sortumien korjaustyöt. Sen lisäksi tehdään lounaisen poternin avaaminen loppuun sekä Vuorilinnoituksen ympäristön raivaustyöt.

3. Suunnitteluasiat

Linnoituksen poternien kunnostustapa ja -periaate tulee tarkemmin selvittää. Länsisivun poternin avaamista on samalla harkittava.

Näiden asioiden selvittämiseksi on syytä järjestää elokuussa suunnittelukokous työmaalla. Ajankohdasta sovitaan arkkitehti Esko Vormalan kanssa.

4. Vuorilinnoituksen alueen käyttösopimus

Todettiin, että maanomistajan Kymmene Oy:n kanssa oli 1980-luvun lopulla neuvoteltu Vuorilinnoituksen ja sinne johtavan tykkien alueen ostamisesta valtiolle. Museoviraston puolelta oli esitetty rajoitetun alueen (Vuorilinnoitus ja tykkitie sekä välttämätön suoja-alue) ostamista, mutta maanomistaja piti ehdotusta hankalana metsänhoidon kannalta, koska em.alue olisi jäänyt Kymmene Oy:n maiden keskelle. Maanomistaja esitti myöhemmin, että valtio ostaisi laajemman alueen, joka lännessä ulottuisi Kärnäkoskeen ja idässä maanomistajan tilusrajaan.

Maanhankintamäärärahojen niukkuuden vuoksi neuvotteluja laajemman alueen ostosta ei ole voitu käydä.

Kymmene Oy on esittänyt, että mikäli kauppa ei tässä vaiheessa ole mahdollinen, tulisi Vuorilinnoituksen ympäristöstä tehdä museoviraston ja maanomistajan välinen käyttösopimus, jossa yhteisesti sovitaan alueen hoitotapa ja työnjako hoidon toteuttamisessa. Lisäksi museoviraston tulisi ilmoittaa omat muinaismuistolakiin perustuvat tavoitteensa alueen hoidon ja käytön osalta.

Päätettiin, että Heimo Pajunen ja Matti Laamanen valmistelevat käyttösopimusehdotusta.

Sopimuksen mukaan alueen vuotuinen hoito voisi kuulua museovirastolle, joka käyttäisi työssä työllistämislain alaista työvoimaa (velvoitetyöllistetyt). Alueen varsinainen metsänhoito mm. hakkuut, kuuluisi Kymmene Oy:lle.

Asiassa otetaan yhteyttä maanomistajaan.



Matti Laamanen

Jakelu:

työmaakokouksen osanottajat

Pekka Kärki
Maire Mattinen
Matti Raatikainen
Esko Vormala
Helena Taskinen

KÄRNÄKOSKEN LINNOITUS

Työmaavaihe 23.6.1992



kunnostettu valli



työn alla oleva valli



työn alla oleva tukimuuri

